— 1 —

山东省质量评价协会文件

鲁质协字〔2015〕17 号

山东省质量评价协会关于公布 2015 年

“质量创新与质量管理”优秀论文名单的通知

各会员单位、有关企业：

为进一步推进质量强省活动，促进企业加强以质取胜、追

求质量管理的理论探索，我协会举办了以“质量创新与质量管

理”为主题的论文征集活动。此次征文活动得到了企业的积极

响应，共有 28 篇作品参与投稿。经评审，评出一等奖 3 篇，

二等奖 6 篇，三等奖 12 篇，现予以公布。

望广大会员单位和有关企业进一步提高质量管理理论研究

水平，不断运用于企业质量管理工作实际，为实现习近平总书

— 2 —

记提出的“推动中国制造向中国创造转变、中国速度向中国质

量转变、中国产品向中国品牌转变”做出贡献。

附件：2015年“质量创新与质量管理”优秀论文及作者名单

抄送：各市质量技术监督局质量科（处）

山东省质量评价协会 2015 年 12 月 3 日印发

— 3 —

附件

2015 年“质量创新与质量管理”

优秀论文及作者名单

序号 奖项 文章名称 作者单位 作 者

1 一等奖
“一二三四五”全方位质

量管理体系

青岛海信电器股份有限公

司
于 洁

2 一等奖
质量强港 服务带动区域

经济发展
日照港股份有限公司

徐燕芳

王 健

于建敏

3 一等奖
以传承创新为核心的全

产业链质量管控模式
山东东阿阿胶股份公司 胡永水

4 二等奖

浅谈质量创新及其对提

升企业核心竞争力的作

用

滨化集团股份有限公司
朱长健

王 蒙

5 二等奖
推行“卓越绩效模式”提

升企业绩效的探讨

山东省质量技术审查评价

中心

贾晓敏

孙孝静

王 雯

6 二等奖
“昌邑模式”在实践中的

创新发展
昌邑康洁环卫集团 范满国

7 二等奖

红领“互联网+定制”，打

造世界级个性化定制品

牌

青岛红领集团有限公司企

业管理经理
李海滨

8 二等奖
践行首席质量官制度

助推企业质量管理发展
潍柴动力股份有公司 徐宪忠

9 二等奖 精细管理 铸就精品之路
山东如意科技集团有限公

司
刘广斌

10 二等奖
实 施 全 面 质 量 管 理

落实企业主体责任
浪潮集团有限公司 王淑娟

— 4 —

序号 奖项 文章名称 作者单位 作 者

11 三等奖
基于“两个预防、四个凡

事”的质量管理模式
山东华凌电缆有限公司

王秀玉

潘茂龙

宋怀旭

12 三等奖

浅论食品企业在 2013 版

GB14881实施过程中应关

注的问题

方圆标志认证集团山东有

限公司

国 娜

潘红艳

13 三等奖

依托企业资源整合，以持

续改善推动企业导入卓

越绩效

山东力诺太阳能电力股份

有限公司

刘兴村

马继磊

14 三等奖
浅述健身器材企业标准

化之技术标准管理

青岛英派斯健康科技有限

公司
刘秀平

15 三等奖
CNG加气机使用过程中的

密度设置责任探讨

日照市质监局 日照市计

量测试所

苑芳涛

齐 萌

刘 勇

16 三等奖

以持续改善管理为推动

力 建立企业可持续发展

的基础

山东力诺光伏高科技有限

公司

刘兴村

神祥娜

王宝乾

17 三等奖
开展精细化管理，提升产

品质量
山东新银麦啤酒有限公司 董吉亮

18 三等奖
深化能源计量管理 促进

节能降耗

山东能源新汶矿业集团华

丰煤矿
宋 涛

19 三等奖
测量管理体系的建立实

施与应用
青岛啤酒（济南）有限公司 薜艾芝

20 三等奖 能源管理体系建设有感
山东新华制药股份有限公

司
赵春兰

21 三等奖

“四步三度”企业文化量

化评估改进体系构建与

实践

国网诸城市供电公司 李成国